
 

 

 

 

 

 

Постановление Брянской городской администрации 

от 01.02.2023 № 309-п 

 

Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ  

«О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  

в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 30.01.2023 № 119 «Об утверждении коэффициента 

индексации выплат, пособий и компенсаций в 2023 году», Уставом 

городского округа город Брянск 

 

 П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению специализированной 

службой по вопросам похоронного дела согласно приложению  

к постановлению. 

2. Признать утратившим силу постановление Брянской городской 

администрации от 04.02.2022 № 290-п «Об утверждении стоимости услуг, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  

по погребению». 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие 

 с 1 февраля 2023 года. 

consultantplus://offline/ref=A982914EB2966567E7164932F72577018EC27C77BE3E414436EE56BE86a3rFI


 

 

2 

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 

«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 

администрации в сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 

на и.о. заместителя Главы городской администрации Коньшакова М.В. 

 

 

Глава администрации                 А.Н. Макаров 
 
 

            



            Приложение 

                                                                                         к постановлению Брянской 

                                                                                          городской администрации 

                                                                                          от 01.02.2023 № 309-п 

СТОИМОСТЬ 

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг 

 по погребению 
                 руб. (без НДС) 

№  

п/п 
Наименование услуги 

Стоимость  услуг по погребению, 

оказываемых на безвозмездной 

основе супругу (супруге), 

близким родственникам, иным 

родственникам, законному или 

иному лицу, взявшему на себя 

обязанность осуществить 

погребение  

 

Стоимость услуг по погребению, при 

отсутствии  супруга, близких 

родственников, иных родственников, 

либо законного представителя умершего 

или при невозможности осуществить 

ими погребение, а также при отсутствии 

иных лиц, взявших на себя обязанность 

осуществить погребение, погребение 

умершего на дому, на улице или в ином 

месте после установления органами 

внутренних дел его личности 

осуществляемой специализированной 

службой по вопросам похоронного дела 

Стоимость услуг по погребению 

умерших граждан, не подлежащих 

обязательному социальному 

страхованию на случай временной 

нетрудоспособности и в связи с 

материнством на день смерти и не 

являющихся пенсионерами, граждан, 

личность которых не установлена, а 

также при рождении мертвого ребенка 

по истечении 154 дней беременности 

1. 
Оформление документов, необходимых 

для погребения 
146,70 146,70 58,00 

2. 

Предоставление и доставка гроба и 

других принадлежностей, необходимых 

для погребения 

2368,81 2368,81 1117,00 

3. Облачение тела   100,00 

4. 
Перевозка тела (останков) умершего на 

кладбище 
1166,53 1166,53 590,00 

5. 
Погребение (рытье могилы и 

захоронение) 
4111,44 4111,44 2135,00 

 ИТОГО 7793,48 7793,48 4000,0 

 

 

Главный специалист отдела цен и тарифов комитета по экономике                                  Е.Н. Хромова 

 

Председатель  комитета по экономике                     Л.Е. Стародубкина 

И.о. заместителя Главы городской администрации                                                        М.В. Коньшаков     


